ACTA DE APERTURA DE OFERTAS PARA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDO-CS-1
(Primera Convocatoria)

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE HOJUELAS PRECOCIDO
DE AVENA, QUINUA, KIWICHA Y HARINA DE MACA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y
MINERALES PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE, DEL DISTRITO DE OCOBAMBA —

PROVINCIA DE CHINCHEROS ~ DEPARTAMENTO DE APURIMAC”

% Slendo las 15:00 horas del viernes 09 de agosto de 2024, en el Auditorio de a Municipalidad Distrital

‘KX 1" de Ocobamba, sito en la Plaza de Armas SIN Ocobamba - Chincheros — Apurimac, se reunieron los
¥ | @?
=10 ©

miembros integrantes del Comité de Seleccion, designade mediante RESOLUCION DE
GERENCIAL N°0110-2024-GRM-MDO, de fecha 16 de mayo de 2024 para cumplir con lo dispuesto
en el cronograma del procedimiento de seleccidn de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-
2024-MDO-CS-1 para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE
HOJUELAS PRECOCIDO DE AVENA, QUINUA, KIWICHA Y HARINA DE MACA FORTIFICADA
CON VITAMINAS Y MINERALES PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE, DEL DISTRITO DE
OCOBAMBA — PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC” por un Valor
Referencial de 8/.119,995.50 (Ciento diecinueve mil novecientos noventa y cinco con 50/100).

AGENDA

. En la fecha establecida en el calendario del procedimiento y de conformidad a lo dispuesto en el Art.

43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N°
082-2019-EF que tipifica: “El érgano a cargo de los procedimientos de seleccién se encarga de ia
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién hasta su culminacién...”, con
fecha 02 de julio del 2024 se realiz6 Ia presentacion de ofertas en modo electrénico por la plataforma
SEACE conforme al cronograma establecido, y continuacioén se procede a detallar, en virtud a la
informacién recogida de la Plataforma Electronica del SEACE, en el presente procedimiento de
seleccién se registraron electrénicamente a través del SEACE, los siguientes participantes:

l. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
e i : N S S| o Aceio
| i e s i : nes

Proveedor 1031192867 MACHACA HUILLCA  10/07/20

sbiyceeall MLFREEC o Valido 10/07/2024 10311928673 )
Proveedor 1045639914 LARA REINOSO IBETH 08/07/20 . ., . . o
Proveedor 1072184602LINARES LIZA HILDA 08/07/20 . . . o
g Lrovesdor 1 s ” Vélido 08/07/2024 10721848020 e[
AGROINDUSTRIAL EL
o Trovesdor 2052763762 ANDINO ELR.L. J30T120 viztido 0310712024 20627637628 e[
AGRIAN E1R.L.
Proveedor 2052778646 AGROINDUSTRIAS  09/07/20 . .. _ i
ol AT L o Vilido 08/07/2024 20527786461 (<[]
COMPANIA DE
6 conmie 206000088151 iMENTOS VALLE 2807120 \iias neiozianza 20800008812 oD
conRUC 2 VERDE S.A.C 24 :

Proveedor 2080277727 02/07120
7 conRUC © POTREROO S.A.C.

24 Valido 02/07/2024 20802777278 { <>
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Nro - ey L Aggio

nos
Proveedor 2060303249 ALIMENTOS AYNI 24/07/20 ... ,
B LnRUE 3 PERU S A G - Valido 24/07/2024 20603032498
INKASVALE EXPORT

SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA -
INKASVALE EXPORT
S.A.C.

PRODUCTOS
NUESTRA TIERRA
Proveedor 2080743871 EMPRESA INDIVIDUAL 08/37/20
conRUC 5 BDE 24
RESPONSABILIDAD

LIMITADA

Proveedor 2080382598

04/07/20 ... . Y
sl Valido 04/07/2024 20603828385 s

24 e

Valido 08/07/2024 20807438716 («<:[

i PRESENTACION DE OFERTAS

Fech Hora Usuario Fecha de Horade Estado Ase

g’ Rgctc&di Nombre ¢ Razén Social :ed?s de o 9€ presentac presant 9° ’;ms Estado ion
- 9 tmg gg;s registro i6n acién g@ e
' AGROINDUSTRIAL EL L ' '
1 20927837 ANDINO ELRL. AGRIAN 3107 21:00: 2052763 34/07/202 ) ocn oo .
o 628 e 12024 42 7628 4
Y
55, - PRODUCTOS NUESTRA
ER L i TIERRA EMPRESA .
N 2 20307438 \pwvipual DE Taas 2y Y 2060743 311071202 47.66:43 Enviado Valido < _
\?r . RESPONSABILIDAD
' LIMITADA
1. ADWMISION DE OFERTAS:

Se procede con la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria para la admisidn de

las ofertas y especificaciones en el numeral 2.2.1 del CAPITULO 1i de las bases del procedimienio

o de seleccidn, tal como se describe en las bases integradas del procedimiento de seleccion
et - ADJUDICACION SIMPLIFICADA 03-2024-MDO-CS-1, en concordancia con el numeral B1.2 para

> e N

~ la admision de ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacidn de lo exigido en los literales a),
/;@\:.%;:,_;n»;_:’/ b),.c), .d), e)yf) dej atjticu!o 52y detgrmina si las ofertas corresponden a las caracieristicas Vi
/&,\;@’ /\ %" condiciones de los términos de referencia, de no cumplir de lo requerido la ofertas es considerada
= § —f=n ' NOADMITIDA
= g :
F
‘f&:’ﬁﬂ g DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
/ POSTORES AGROINDUSTRIAL EL ANDINOC | PRODUCTOS NUESTRA
E.LR.L. AGRIAN E.LR.L. TIERRA EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

Declaracién Jurada de datos del
postor. CUMPLE CUMPLE
ANEXON° 1
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Documento gue acredite la
representacién de quien suscribe la
oferta.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracidn jurada Art. 52 del
reglamento.
Anexo N° 2

CUMPLE

CUMPLE

Declaracidn jurada cumplimiento
TDR.
Anexo N°3
“D.J. segiin numeral 6 de los TDR.

CUMPLE

CUMPLE

g) copia simple de del Registro

cfSanita.rio vigente del producio

ofertado, expedido por la Direccién
General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria - DIGESA

CUMPLE

=)

CUMPLE

f) copia simple de Certificado de
Validaciéon Técnica Oficial del Pian
HACCP vigente o Resolucién
Directoral que la otorga, emitida por
la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria -
DIGESA

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del certificado de
saneamiento ambiental, emitido por
una empresa o entidad competente
para realizar el servicio de la planta
procesadora. DS N°022-2001-SA
YR:M, N°449-2001-SA/DM

CUMPLE

NO PRESENTO

Copia simple del camet de salud,
vigente de cada persona que
interviene en el proceso de
manipulacién deli producto,
expedido por ministerio de salud

CUMPLE

NOC PRESENTO

g) copia simple de la Autorizacién
Sanitaria  del  establecimiento
vigente emitida por el Servicio
Nacional de Sanidad Agraria
SENASA (en caso la leche

provenga de centros de acopio)

CUMPLE

NO PRESENTO

Certificado de buenas préacticas de
manufaciura (BPM) e higiénico
sanitaria otorgado por un organismo
de certificacion por INACAL

CUMPLE

NO PRESENTO

Copia simple del certificado técnico
productivo de planta, emitido por un
laboratorio acreditado por INACAL

CUMPLE

CUMPLE

Copia de constancia de inspeccion
higiénico sanitario de plania y
almacenes emitida por la direccién
de salud ambiental vigente.

CUMPLE

CUMPLE

Garantia comercial de 01 afio

CUMPLE

NO PRESENTO

h) copia del ceriificado de
esiablecimiento libre de Brucelosis
Bovina de conformidad con el

Reglamenio para el conirol vy




erraclicacién de la Brucelosis bovina NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
aprobado por el Decreto Supremo
N°033-2000-AG

iYDeclaracion jurada suscrita por el
postor o su representante legal,
indicando que para la elaboracién
del producto materia de presente
proceso de seleccidn, se utiliza
insumos nacionales, precisandose
el (%), de conformidad ai articulo CUMPLE CUMPLE
5°de la Ley 27470 y especificar que
el producto cumple con el 90% de
insumos nacicnales como minimo.

Promesa de Consorcio. NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

Precio de la Oferta en SOLES.

Anexo N° 6 CUMPLE CUMPLE
ADMITIDO | NO ADMITIDO

v. EVALUACION DE OFERTAS

Segun el cronograma publicado en la plataforma de SEACE, los miembros titulares del Comité de Seieccién
procediercn a evaluar las ofertas admitidas, obteniéndose los siguientes resultados considerando el articulo
50° numeral 50.1 literal ¢), 51° numeral 51.2 y el 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
para obtener la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién:

i W0 E.LR.L
NOMBRE O RAZON DEL POSTOR AGROINDUSTRIAL %ELT‘ASQEBHO E.LR.L. AGRIAN
FACTOR DE EVALUACION
A. PRECIO

PRECIOS DE LA OFERTA: S/ 118,495.55

Se evaluard’ considerando el precio ofertado por el

postor. (70 PUNTO§)
Acreditacion:

Se acreditard mediante el documento que contiene el

precio de la oferta (ANEXO N° 6)

PO
& G478 3 evaluar

NOMBRE O RAZON DEL POSTO AGROINDUSTRIAL EL ANDINO E.L.R.L. AGRIAN
E.LR.L..

B. VALORES NUTRICIONALES

© Pardmetro N°01 Proteina — Proteina 13.62%

13gr a mas 05 puntos (05 puntos)




@ Parimetro N°02 Enm

&

370kcal a mas 05 puntos

— Energia 387.05 kcal/ /100g
{05 puntos)

C. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO

AGROINDUSTRIAL EL ANDINO E.I.R.L. AGRIAN
E.L.R.L.

Parimetro de cumplimiento del Certificado de inspeccién

técni WO F“‘ HCtivo dc Pl «_A_ia de 98 hasta 100 % 10 rm]'f- I

e Certificado de ll‘* reccion técnico pre -oductivo de }.'1 ..... - Porceﬂtaje de cumplimiento —(B(A'C}} X

=P
100 calificativo 180%

(10 puntos)

D. PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES

AGROINDUSTRIAL EL ANDINO E.LR.L. AGRIAN

Parémetro de 96.00% hasta 100.00% 07 puntos

E.LR.L.
® Se evaliari la pracedencia u ordg gen de los productosyde | —  99.56% de productos nacicnales y 0.44% de
losinsumos utilizados en la elaboracién del bien ofer tado, origen importado
otorgindole puntaje por encima del minimo legal (907% (07 punteos
de componentes nacionales)

E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS AGROINDUSTRIAL EL ANDINO E.LR.L. AGRIAN
E.LR.L.
@ Copia simple del certificado de aceptabilidad acorde co NO PRESENTO
el procedimiento cons signado en el anexo N4, (0 puntos)

Parametro de porcentaje de aceptabilidad

De 97.00 hasta 100.00: 03 puntos

De 94 hasta 96: 02 puntos

Menor de 94 : 00 puntos
© BONIFICACION DEL 05 % POR MYPE Y REMIPE 5 puntos

PUNTAJE TOTAL 102 PUNTOS

Con el resultado de la evaluacidn este colegiado procedid a revisar los requisitos de calificacion segun lo
establecido en las Bases Estandar del presente proceso de seleccidn:

. \58 AGROINDUSTRIAL EL ANDINO E.I.LR.L. AGRIAN E.LR.L.

V. ETAPA DE CALIFICACION:

CULMINADO LA ETAPA ANTERIOR Y SEGUN LO ESTIPULADO EN EL ART. 75.2 Y 75.3 DEL ARTICULO 75 RLCE,
EL COMITE DE SELECCION SE DISPUSO SE PROCEDA CALIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS

OFERTAS QUE FUERON EVALUADAS:

REQUISITOS DE CALIFICACION

AGROINDUSTRIAL EL ANDING E.LR.L. AGRIAN
E.LR.L

ACREDITACION DE MYPE

ACREDITA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CURPLE




ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de la etapa de admisibilidad, evaluacién y calificacién de ofertas, el comité de seleccion,
considerando los resultados obtenidos, proceden al ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, al postor AGROINDUSTRIAL EL ANDINO E.LR.L. AGRIAN E.LR.L., de Iz Adjudicacion
Simplificada N°03-2024-MDO-CS-1, por el monto ofertado de §/ 118,495.55 (CIENTO DIECIOCHO
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 55/4 00) incluidos los impuestos de ley.

ACUERDOC POR UNANIMIDAD
Publicar y nofificar a través del SEACE la ADJUDICACION DE LA BUENA PRO, hastz su

consentimiento, al postor en amparo a lo tipificado en ia Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del
Estado y su Reglamenito; y modificatorias.

Concluida la reunidn y al no existir ninguna observacién a la calificacion respeciiva se da por ceirada
la presenie acta, para el efecto, en acto de fe y sefial de absoluta y plena conformidad, los miembros :
del comité de seleccion, firman por unanimidad el presenie documento, siendo las 16:00 Horas del/
mismo dia en el distrito de Ocobamba. /

’4

\TiflipgMidmbro 1 del Comité de Seleccidn > Titutar Migmbro'2 del Gomité/de Seteceion

FIRMADO EN FRiGINAL
|



